
Stránka 1 z 2 

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 18. 01. 2024 

 
SDĚLENÍ ZADAVATELE K OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. 
ČÁST STAVBA 

 
1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO: 260 95 165 
 profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:  072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva 
(dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku 
označenou Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. (dále 
jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“), když byla veřejná zakázka rozdělená na dvě části, a to 
část 1 – Stavba a část 2 – Technologie. Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení nadlimitního 
zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 11. 2023 pod ev. číslem 
zakázky Z2023-053765.  
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o 
vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky k části 1 předmětu veřejné 
zakázky – Stavba, která byla doručena po zákonem stanovené lhůtě. Vzhledem k závažnosti zjištění 
jednoho z dodavatelů se zadavatel rozhodl na uvedený dotaz odpovědět a současně přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek (viz níže). 
 
Dodavatel při kompletaci jeho nabídky, resp. exportu cen ze stavebního programu do výkazu výměr, 
zjistil chyby ve vzorcích, a to  

(1) Rozpočet stavební SLEPÝ MR k 8. 12. 2023: v krycím listu se zobrazuje menší položka na 
řádku č. 21 Celkem oproti rekapitulaci dílů, kde součet je již v pořádku. 

(2) Rozpočet VENKY SLEPÝ k 7.12.2023: položka č. 77 Přesun hmot se nezapočítává do součtu 
celého oddílu a v krycím listu je předepsaná částka v řádku č. 25 Základ pro základní DPH. 

 
Zadavatel si kontrolou citovaných částí výkazu výměr ověřil tvrzení dotčeného dodavatele a v této 
souvislosti připouští nepřesnosti, které ve své dotaze tazatel zmiňuje. Vzhledem ke lhůtě pro podání 
nabídek pro zadavatel uděluje dodavatelům souhlas, aby ve svém nabídkovém rozpočtu tento 
součtový vzorec sami opravili, a to tak, aby odpovídal ceně celkem (z rekapitulace dílů). Stejný 
postup dodavatelé uplatní rovněž u položky č. 77 – Přesun hmot (řádek 144), který musí být 
součástí celkové nabídkové ceny – proto i v tomto případě sami upraví součtový vzorec na řádku č. 
169 tak, aby v celkové ceně byla tato položka obsažena.  
 

mailto:recte@recte.cz


Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel dodavatelům současně uděluje souhlas, aby předepsanou hodnotu (částku) z řádku č. 25 
krycího listu (základ pro základní DPH) odstranili, neboť tato částka zůstala v neoceněném rozpočtu 
omylem při převodu dat, a je tudíž pro sestavení nabídkové ceny ze strany dodavatelů nezávazná.  
 
S ohledem na shora uvedené proto zadavatel v rámci právní opatrnosti prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek takto: 
 
Původní lhůta pro podání nabídek do 23. 1. 2024 do 09:00 hodin se ruší a nahrazuje se novou lhůtou 
pro podání nabídek do 25. 1. 2024 do 09:00 hodin. Změna uvedených lhůt bude provedena 
současně ve Věstníku veřejných zakázek a rovněž i v Úředním věstníku Evropské unie.  
 
Ostatní podmínky zůstávají beze změn. Zadavatel se za způsobené problémy omlouvá. 
 
 
V Ostravě dne: 18. 1. 2024 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


